-2,227,16

0

-2,227,16

0

716,962,9

19
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

三维通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

2020年4月28日，公司召开了第六届董事会第六次会议和第六届监事会第六次会议，会议审议通过了《关于回购注销部分已

授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及公司《2017年限制性股票激

励计划》和《股权激励计划实施考核管理办法》等相关规定，决定对不再具备激励资格的激励对象全部已授予但尚未解锁的

2017年限制性股票合计2,227,160股进行回购注销，公司独立董事对相关事项发表了独立意见，律师出具了相应法律意见。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月28日，公司召开了第六届董事会第六次会议和第六届监事会第六次会议，会议审议通过了《关于回购注销部分已

授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及公司《2017年限制性股票激

励计划》和《股权激励计划实施考核管理办法》等相关规定，决定对不再具备激励资格的激励对象全部已授予但尚未解锁的

2017年限制性股票合计2,227,160股进行回购注销，公司独立董事对相关事项发表了独立意见，律师出具了相应法律意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2020年8月7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购注销手续，回购注销完成后，公司总股本

由719,190,079股减少至716,962,919股。详见《关于完成回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：

2020-074）。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2020 年

变动前 变动后

股本（股） 719,190,079.00  716,962,919.00

基本每股收益（元/股） 0.0244  0.0245

稀释每股收益（元/股） 0.0244  0.0245

归属于公司股东的每股净资产（元/股） 3.48  3.49

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 88,438,946 62,195,528 -10,748,996 139,885,478 高管锁定股

按上年最后一个

交易日登记在其

名下的本公司股

份的 25%进行解

三维通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

锁

股权激励限售股 4,742,920 0 -4,742,920 0

限制性股票激励

计划所取得限售

股

按股权激励相关

规定按期解锁与

注销

重大资产重组发

行股份购买资产

限售股

94,607,046 0 -94,607,046 0

资产重组发行股

份购买资产限售

股

按交易协议相关

规定按期解锁

合计 187,788,912 62,195,528 -110,098,962 139,885,478 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2020年4月28日，公司召开了第六届董事会第六次会议和第六届监事会第六次会议，会议审议通过了《关于回购注销部分已

授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及公司《2017年限制性股票激

励计划》和《股权激励计划实施考核管理办法》等相关规定，决定对不再具备激励资格的激励对象全部已授予但尚未解锁的

2017年限制性股票合计2,227,160股进行回购注销，公司独立董事对相关事项发表了独立意见，律师出具了相应法律意见。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
69,528

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

66,341

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末